БЛОКИ ПИТАНИЯ И КОРНЕИЗВЛЕЧЕНИЯ
БПКМ
*Паспорт
*Руководство по эксплуатации
АОС.69.00.000ПС
2
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:

стью до 400 А/м;
 относительной влажности от 30 до 80 % во всем диапазоне рабочих температур.
Пример записи условного обозначения блока при его заказе:
БПКМ   005 - 420 - 36 - 0,15% - 01 - 360ч - ГП
 1  2  3  4  5  6  7  8
1 - Наименование 6 - Конструктивное исполнение (прил. А):
 DIN – реечное
 01  – щитовое;2 - Диапазон входного сигнала:
     0…5 мА, 4…20 мА, 0…20 мА;
3 - Диапазон выходного сигнала:
 0…5 мА, 4…20 мА, 0…20 мА
7 - Дополнительная технологическая
наработка до 360 часов (по заказу);
4 - Напряжение ИП (36 В или 24 В по заказу);       8 - проведение метрологической поверки
(ГП). 5 - Предел допускаемой основной приведенной
погрешности:  0,15% (*);   0,25% (*);
    (*) – погрешность на основном участке характеристики (в диапазоне входного сигнала
от 5 до 100%).
Типовым образцом для серии является:
БПКМ   420 - 420 - 36 - 0,15% - 01
1 ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
1.1 Питание блоков осуществляется от сети переменного тока напряжением
(220 +22/-33) В и частотой (50±1) Гц.
1.2 Блоки обеспечивают питание датчиков от встроенного источника питания по-
стоянного тока номинальным напряжением 36 В или 24 В (в зависимости от заказа), имею-
щего защиту от короткого замыкания и перегрузок.
1.3 Номинальный ток нагрузки источника питания (50±5) мА.
1.4 Ток срабатывания защиты от перегрузки и ток короткого замыкания источника
питания не более 75 мА и 45 мА соответственно.
5
1.5 Мощность, потребляемая блоком, не более 7,0 В∙А.
1.6 Входные и выходные цепи блока рассчитаны на подключение информативных
цепей с унифицированными сигналами 0…5, 0…20 или 4…20 мА.
1.7 Входное сопротивление блока не более 500 Ом для сигнала 0…5 мА  и не более
200 Ом для сигнала 0…20, 4…20  мА.
1.8 Выходные цепи канала КИ рассчитаны на работу с нагрузками не более 750 Ом
для сигнала 0…20, 4…20 мA и не более 2,5 кОм для сигнала 0…5 мА с учётом сопротивле-